人的資本経営支援コンサルティングの開始／株式会社HCプロデュ
ースとISO 30414
顧問契約を締結いたしました｜株式会社エイチ・ティー

株式会社エイチ・ティー
2023年11月10日

この度、株式会社エイチ・ティー（本社：京都府京都市、代表取締役：照井
直哉、以下：当社）は、人的資本マネジメントや情報開示方法に関するコンサルティングサービ
ス（人的資本経営支援コンサルティングサービス）を開始しましたのでお知らせします。
また、同コンサルティングサービスの開始にあたり、人的資本に関する情報開示のガイドライン
「ISO 30414」の審査・認証機関である株式会社HCプロデュース（本社
東京都千代田区、代表取締役 保坂
駿介）と、ISO30414に関しての顧問契約を締結いたしましたので併せてお知らせします。

昨今、有価証券報告書における人的資本に関する情報と多様性に関する情報の開示の義務化など
を背景に、人的資本への関心は、以前に増して大きな高まりを見せています。
一方で、真に企業に求められている「経営戦略と整合した人的資本価値向上の取り組みと、その
取り組み状況の開示」において、具体的にどのように進めていくべきか？模索されている企業様
の声をよくお伺いします。
当社は、従前より人事コンサルティング・教育サービスを通じて人生100年時代の働き方変革に取
り組む組織・人の支援を行っておりますが、上記背景を踏まえ「経営戦略と整合した人的資本経
営方針の策定から人的資本価値向上施策の実行支援」までをフルサポートするコンサルティング
サービスを提供します。

≪主なサービスメニュー≫
・人的資本経営方針策定（経営戦略を踏まえ、その実現に資するキーとなる人的資本価値向上に
向けた方針策定の支援）
・人事KPI設定（立案した人的資本経営方針の状況を可視化するためのKPI設定の支援）
・人的資本価値向上に向けたアクションプラン（人的資本施策）の策定、実行支援
・人的資本情報のモニタリング、開示に向けた情報基盤整備支援
・人的資本施策実行状況のモニタリング、改善支援

「人的資本経営支援コンサルティングサービス」に関するお問い合わせはこちら

https://www.prerele.com/releases/detail/41198
https://www.prerele.com/releases/detail/41198
https://www.prerele.com/releases/detail/41198
https://www.prerele.com/releases/date_list/2023/11
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20231110%2F20231111&text=%E4%BA%BA%E7%9A%84%E8%B3%87%E6%9C%AC%E7%B5%8C%E5%96%B6%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%82%B3%E3%83%B3%E3%82%B5%E3%83%AB%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%B3%E3%82%B0%E3%81%AE%E9%96%8B%E5%A7%8B%EF%BC%8F%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BEHC%E3%83%97%E3%83%AD%E3%83%87%E3%83%A5%E3%83%BC%E3%82%B9%E3%81%A8ISO+30414+%E9%A1%A7%E5%95%8F%E5%A5%91%E7%B4%84%E3%82%92%E7%B7%A0%E7%B5%90%E3%81%84%E3%81%9F%E3%81%97%E3%81%BE%E3%81%97%E3%81%9F%EF%BD%9C%E6%A0%AA%E5%BC%8F%E4%BC%9A%E7%A4%BE%E3%82%A8%E3%82%A4%E3%83%81%E3%83%BB%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%BC&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F41198

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.prerele.com